INDICAÇÃO Nº 805/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação ao setor competente da Prefeitura Municipal, reformar o calçamento de bloquetes da Avenida Ivo Guersoni, principalmente em frete a residência do Sr. Carlos Furtado de Mendonça.

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido dos moradores, trata-se de uma medida de segurança para o tráfego local, considerando as condições precárias do calçamento daquela rua, com risco de danos aos veículos.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE